お客様各位

２０２１年１１月

嶋田ＬＰガス株式会社

Ｌ Ｐ ガ ス 料 金 改 定 の お 知 ら せ

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より嶋田ＬＰガス株式会社をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

  さて、昨今の原油価格高騰等の世界情勢により、ＬＰガスの仕入価格が値上げの状態となっております。

今回やむを得ず価格改定を行うことになりましたので、お知らせいたします。

  今後も嶋田ＬＰガス株式会社におきましては、保安体制の充実と安定供給ならびにサービス向上に努め、

皆様の暮らしに貢献させていただく所存でございますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

      体積販売(メーター販売)          【実施期日】 2021 年 12 月請求分より

Ｌ

Ｐ

ガ

ス

料
金

の

内

訳

基

本

料

金

ガス容器・調整器・高圧ホース・ガスメーター等のＬＰガスを

供給する設備費用や、保安維持、検針・集金などの設備管

理費や事務管理費、ガス配送費などに充当する料金です。

1,833 円

従

量

料

金

当該期間中のガス使用量に単価を乗じて算定する料金で

す。１㎥あたりの単価は、原材料費等に充当するもので、使

用量の区分に応じて異なっています。

【ご使用量】    ０㎥(ガスの使用がなかった場合)

0.1 ㎥～15.0 ㎥

15.1 ㎥～40.0 ㎥

40.1 ㎥～100.0 ㎥

100.1 ㎥～

新料金

0 円

657 円

625 円

605 円

542 円

旧料金

(0 円)

(624 円)

(592 円)

(572 円)

(509 円)

ＬＰガス料金(新料金)の計算例  ※19 ㎥ご使用の場合

１・基本料金……  1,833 円

２・従量料金…… 657 円×15 ㎥

625 円×4 ㎥

9,855 円

2,500 円

３・合計金額…… １+２ 14,188 円

質量販売(ボンベ販売)          【実施期日】 2021 年 12 月納品分より

レンタル標準価格

ボンベ種別 新料金(税込価格) 旧料金(税込価格)

２ｋｇ 2,640 円 2,200 円

５ｋｇ 3,520 円 3,300 円

８ｋｇ 3,960 円 3,850 円

１０ｋｇ 4,620 円 4,400 円

２０ｋｇ 8,580 円 8,250 円

容器購入標準価格

ボンベ種別 新料金(税込価格) 旧料金(税込価格)

２ｋｇ(容器+ガス) 14,740 円 14,300 円

５ｋｇ(容器+ガス) 16,720 円 16,500 円

８ｋｇ(容器+ガス) 18,260 円 17,050 円

１０ｋｇ(容器+ガス) 20,020 円 19,800 円

２０ｋｇ(容器+ガス) 26,180 円 25,850 円

容器検査価格

容器検査価格 新料金(税込価格) 旧料金(税込価格)

１本あたり 5,940 円 5,500 円

※イベント等でご利用のお客様へ

納品が１２月であっても、１１月以前にお見積りをさせていただいたお客様につきましては、見積書通りの料金で納

品・請求させていただきます。